平成３０年９月吉日

奥 能 登 教 育 事 務 所 長 様

各市町教育委員会教育長 様

各 小 中 義 務 教 育 学 校 長 様

関 係 各 位

能登町教育委員会教育長 中口  憲治

能 登 町 立 鵜 川 小 学 校 長 松 山  忍

平成３０年度 能登町学力向上実践研究推進事業

公開授業研究発表会のご案内

秋冷の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では能登町学力向上実践研究推進事業として、能登町教育委員会の

指定を受け、研究実践に取り組んでおります。

つきましては、下記のとおり公開授業研究発表会を開催いたします。ご多用のこ

ととは存じますが、たくさんのご参加をいただき、ご指導ご助言を賜りますようご

案内申し上げます。

記

１ 期 日  平成３０年１１月７日（水）

２ 会 場  能登町立鵜川小学校

        〒927－0302 石川県鳳珠郡能登町字鵜川 25 字 28 番地

                 tel  0768-67-1122   fax 0768-67-8034

            E-mail ukawa₋esc@town.noto.ishikawa.jp

３ 日 程
  13:15 13:45                 14:05 14:20          15:05  15:25           16:10

受

付

全体会

移

動

公開授業

（1.3.4.6 年）

移

動

分科会

概要説明
挨
拶

授業整理会

（1.3.4.6 年）

【研究主題】

主体的に考え、学びを深める児童の育成を目指して

～「根拠を明確に表現できる」授業づくり～

４ 全体会   ＜１３：４５～１４：０５ ランチルーム＞

（１）概要説明    研究主任           寺下 祐樹

  （２）挨  拶     校   長           松山  忍

５ 公開授業 ＜１４：２０～１５：０５ ２階各教室＞

学年  教 科  単 元 名  指導者  場 所

１年 算数 ひきざん 大隅 恵美子 １年教室

３年 算数 小数 村 春奈 学習室

４年 算数 計算のきまり 殿垣内 唯 ４年教室

６年 算数 並べ方と組み合わせ方 寺下 祐樹 ６年教室

６ 分科会  ＜１５：２５～１６：１０ ２階各教室＞

（１）授業整理会

（２）閉会式

７ 参加申し込みについて

        鵜川小学校へ１０月２６日（金）までに、メールまたはＦＡＸで、

お申し込みください。

fax   0768-67-8034

             E-mail ukawa₋esc@town.noto.ishikawa.jp

切り取り線

鵜川小学校 平成３０年度公開授業研究発表会 参加申込書

学校名

職 名 氏 名 分科会

1.3.4.6 年

1.3.4.6 年

1.3.4.6 年

1.3.4.6 年

※参加される分科会の学年に〇をつけてください。